
Rozhledna Královka
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

GPS souřadnice: 50.792041N, 15.157531E Adresa URL: www.hotelkralovka.cz/

Královka (něm. Königshöhe) je jedna z nejznámějších kamenných rozhleden v Jizerských horách na kopci
Nekras (859 m) v katastrálním území obce Janov nad Nisou, necelý kilometr  od obce Bedřichov v Jizerských
horách. Zhruba 24 m vysoká rozhledna byla zpřístupněna 8. září 1907. V letech 1934–1936 byla vedle
ní postavena turistická chata.
Rozhledna Královka nabízí výhled na Jizerské hory, Krkonoše, Polsko i Německo, Český ráj, Ještěd a
Jablonec nad Nisou. Výhled západním směrem je znemožněn blízkými stromy.
Rozhledna se po letech chátrání dočkala celkové rekonstrukce, která proběhla během roku 2014.
Vstup na rozhlednu je celoroční. Vstupenky zakoupíte ve stánku s občerstvením, který najdete hned vedle
věže. Pokud je stánek uzavřen,vstupné je možno zaplatit na pokladně samoobslužné restaurace.
CENÍK VSTUPNÉHO:
Dospělí 30 Kč
Děti 3–15 let 20 Kč

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1124/rozhledna-kralovka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.3.2024 22:21:05


